
  

N.  35 Reg. Ordinanze   
ORDINANZA  

CHIUSURA DELLE SCUOLE PER INTERRUZIONE ENERGIA ELETTRICA PER LA GIORNATA DEL 30 
NOVEMBRE 2023. SCUOLA PRIMARIA FILADELFIA CENTRO, INFANZIA FILADELFIA CENTRO E LICEO 
SCIENTIFICO.  

 
IL SINDACO 

VISTO l’avviso trasmesso dalla E- Distribuzione, con il quale comunica l’interruzione dell’erogazione 
dell’energia elettrica dalle ore 08:30 alle ore 16:30 nella zona di viale Europa, viale IV Novembre, via 
Jerocades, ecc.; 

RITENUTO precisare che con tale interruzione non è possibile garantire il corretto svolgimento delle 
attività educative e didattiche, per il mancato funzionamento del riscaldamento, dei servizi 
telefonici, internet, registri elettronici, ecc.  riguardante: - Scuola Primaria Filadelfia Centro ; - 
Infanzia Filadelfia Centro; - Liceo Scientifico;  

RITENUTO per quanto sopra di sospendere, in accordo con la Dirigente Scolastica dell’Istituto 
Comprensivo, nel rispetto dei principi di proporzionalità, adeguatezza, le attività didattiche in 
presenza riguardante:  - Scuola Primaria Filadelfia Centro ; - Infanzia Filadelfia Centro; - Liceo 
Scientifico;  

VISTO l’art. 108, comma 1, punto c) del D.lgs. 112/98 che disciplina le funzioni ed i compiti 
amministrativi conferiti dallo Stato a Regioni, Provincie e Comuni; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA  

Per le ragioni in narrativa esposte, la sospensione delle attività didattiche per la giornata di giovedì 
30 novembre 2023, esclusivamente per: - Scuola Primaria Filadelfia Centro ; - Infanzia Filadelfia 
Centro; - Liceo Scientifico;  

DISPONE 
che il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla cittadinanza mediante 
avvisi pubblici, affissione all’Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web dell’Ente; 

Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa a:  

✓ Al Dirigente Scolastico responsabile delle scuole di ogni ordine e grado del territorio 
comunale; 

✓ Al Comando Polizia Locale; 
✓ Al Comando Stazione dei Carabinieri di Filadelfia. 

 

Dalla Residenza Municipale, 29 novembre 2023 

                                                                                                               IL SINDACO 
                                                                                                               f.to Anna Bartucca 

 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 

Corso Castelmonardo, 94 – 89814 FILADELFIA 
Tel. 0968 724122 – fax 0968 725338 


